eius seriem et tenorem plenioribus presentibus his omnibus pro testibus Ioanne de Alago familiare dicti nobilis Iacobi de Alago, Luca Corco regio porterio et Antonio | Corco familiare dicti Ioannoti de Sanjust et aliis. Postea vero die quarto | decimo mensis decembris anno predicto a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo, nobilis domina Isabel | de Alagon, mater praefati nobilis domini Iacobi de Alagon, gratis et ex certa | scientia laudando primitus et approbando, ratificando et confirmando | omnia acta et gesta per dictum nobilem filium suum tam pro fideiussione causae predictae villae de Segariu aliisque omnibus et singulis in processu | contentis quam compromissum praedictum per eundem de dicta causa | in praefatos dictos arbitros et arbitratores, ut praedicitur, firmatum, | quam etiam firmatum, quam etiam sententiam arbitralem per eosdem | inde latam et omnia et singula in eisdem et eorum quolibet latius contenta | et expecificata eodemque de novo firmanda laudando et emologando | convenit et bona fide promisit in manu et posse Leonardi de Lacono | scriba villae de Suelli tamquam substituti iurati a me notario infrascripto | his intervenientis ac etiam iuravit per Dominum Deum et eius sancta | quatuor evangelia manibus eius corporaliter tacta predicta omnia et | singula rata, grata et firma semper habere, tenere et inviolabiliter | observare prout superius plenius expressatur et continetur in praemissis | compromisso et sententia arbitrari et contra ea non facere vel venire || iure aliquo, causa vel etiam ratione sive obligatione omnium et singulorum bonorum et iurium suorum privilegiatorum et non privilegiatorum | habitorum et habendorum et sub omni iuris et facti renunciatione | pariter et cautela ad haec necessariis et opportunis quam firmam et | iuramentum fecit et prestavit in posse dicti substituti a me iurati in | villa de Ortexesus enconstratae de Tregenta in qua dicta nobilis moram | trahebat. Praesentibus his pro testibus ad hec vocatis et assumptis Ioanne | Enebera, Constantino Usay, Iacobo Cosseddu, Antioco Cadalu et Antioco | Daputzu predictae villae de Ortexesus enconstratae praedictae de Tregenta. | Nos itaque Ioannes Dusay, locumtenens generalis praefatae sacrae regiae | maiestatis, qui supra perspicientes predictae arbitralis sententiae | praetextu fuisse predicto nobili Iacobo d'Alagó adjudicans octingentas | libras quae converti habent in exonerationem praedictae enconstratae de | Tregenta, de qua quidem exoneratione enconstratae eidem quae feudum | regium est magna cernit utilitas, ideo ipsa utilitate perspecta ad | supplicationem eiusdem nobilis propterea nobis factam praedictis | compromisso, sententia arbitrari aliisque omnibus et singulis praecon- | tentis auctoritate officii quo fungimur in hac parte auctoritatem | nostram immo verius regiam prestamus et decretum pariter inter- | ponimus in posse fidelis regii et secretarii nostri Michaelis Gili | regia auctoritate per quem in fidem robur et testimonium premissorum | haec fieri iussimus manu nostra signata regioque sigillo impendenti | munitam. Datum Calari vigesimo tercio decembris anno a nativitate Domini millesimo | quadringentesimo nonagesimo septimo. Ioannes Dusay.

Dominus locumtenens generalis mandavit | mihi Michaeli Gili secretario. Si-gnum mei Michaelis Sanchez de thesauraria serenissimi domini | nostri regis locumtenentis magnifici viri domini Ioannis Fabra | militis regii procuratoris in regno Sardinie qui huius arbitrari || sententiae latius per spectabiles et magnificos viros dominos Ioannem Dusay, | serenissimi domini regis nostri consiliarium et locumtenentem | generalem in regno Sardiniae, Bartholomeum de Castro et Martinum | Carbonell legum doctores velut arbitros, arbitratores, laudatores et | amicales compositores electos per et inter nobilem Iacobum d'Alagó | domini enconstratae de Tregenta ex una, et magnificum Ioannem | de Sanjust militem, hereditatum in Capite Calari partibus ex altera, | de et super lite mota per dictum nobilem Iacobum d'Alagó adversus | et contra dictum Ioannem de Sanjust super villa de Segariu, in qua | pretendebatur pro parte dicti nobilis Iacobi d'Alagó dictam villam | de Segariu, que vendita fuit predecessoribus dicti Ioannis de Sanjust | minime separati posse enconstrata predicta de Tregenta cuius erat | dicta villa seu de numero villarum dictae enconstratae et signanter per | dictos dominos arbitratores pronunciatum et declaratum fuit | quod dicta villa de Segariu remaneat in dominio, proprietate | et possessioni dicti Sanjust, unita et annexa feudo de Furtey sicut | et prout fuerat vendita Margaritae aviae dicti Sanjust et quod | dictus Ioannes de Sanjust dare et solvere habeat dicto nobili | Iacobo d'Alagó seu nobili Isabelli, matri suae, octingentas libras | monetae Calari quae superaddantur pretio dictae tunc factae vendi- | tionis ita et taliter quae dictae octingentae librae converti habeant | in luitionem et redemptionem censualium et

onerum quibus | dicta encontrata onerata exstitit, salvis iuribus serenissimo | domino nostro regi, domino et directo maiori dicti feudi in omnibus et per omnia confitens idem Michael Sanchez, locumtenens regii procuratoris dicto magnifico Ioanni de Sanjust pro | huiusmodi forma habuisse et recepisse pro iure ipsius integri | laudimii sexaginta unam libras duodecim solidos monete Calaris, confirmam facio in posse Ioannis Cotxa notarii et scribae regiae | et generalis procurationis Sardinie, qua propter ego Ioannes || Cotxa notarius et scribaniae moratus huiusmodi firmam recipiens | instante dicto magnifico Ioanne Sanjust in Castro Calari die videlicet | pretitulato undecimo, mensis ianuarii anno a nativitate Domini | millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo, presentibus ad haec | vocatis pro testibus magnifico Michaele Barbara legum doctore, honora-|bili Iacobo Erau fisci regi procuratore Calari degentibus, hec propria | manu scripsi meumque solitum artis notariae apponui signum. | Si+gnum mei Michaelis Gili, regia auctoritate notarii publici per totam | terram et dominationem serenissimi et potentissimi domini nostri | regis Castelle, Aragonum et cetera et spectabilis domini generalis locumtenentis | Sardiniae secretarii qui praemissis omnibus et singulis ut supra patet | auctorizatis et decretatis interfui eaque in hanc publicam formam | redigi, scribi, feci et cum supraposito in linea XXXIII ubi legitur semper clausi. | De part del molt spectable senyor loctinent general e per deliberacio en | la reyal audiencia feta portar, feu manament al magnifich | mossen Arnau Vicent Roca en nom y per part del noble don Iayme | d'Alagó aquelles huitcentes lliures moneda corrent que al dit noble | son stades adjudicades ab sententia arbitral e o ajustades al preu dela | vila de Segariu que solia esser dela encontrada de Tregenta e ara es del dit mossen Sanjust e açó per ob de lluir e quitar ensem ab | altra major quantitat que lo dit mossen Roca dona per lo dit | noble aquelles sinc milia lliurs de propietat de censal que lo | pubill Aymerich haje, possehex sobre la encontrada de Tregenta e açó fara non obstant les empare e o oposicions en les dites huitcentes | lliures de paraula e en scrit fetes per part d.en Antoni Cantzelles, | Nicolau Ballebrea e Ioan Cogullada en certs noms com axi les | parts oydes sia stat provehit e declarat en la dita reyal audiencia | e fas lo dit manament a instancia e suplicació del dit don Iayme || e per execucio dela dita delliberacio. Data en Caller a XXII de dehembre | any 1497.

Ioan Dusay.

Io Arnau Roca e rebut de vos magnifich mossen Ioannot de | Sanjust les sobre dites vuitcentes lliures dels quals vos a fermat | apocha lo senyor don Iayme d'Alagó, les quals son stades deposades ensem ab altres dines en poder del senyor loctinent general per lo | sobredit quitament de Tregenta, e per que es ver fas lo present a X | de gener 1498. | Gili secretarius. | Registrata. | Sit omnibus notum quod nos Iacobus d'Alagó miles, dominus utilis | encontratae de Tregenta in regno Sardiniae, scienter et gratis confite-|mur et in veritate recognoscimus vobis magnifico Ioannoto de | Sanjust, militi, domino villae de Segariu absentis, quod per modum | inferius declaratum dedistis, et solvistis nobis nosque a vobis habui-|mus et recepimus voluntati nostre omnes illas octingentas | libras monetae currentis in praedicto Castro in quibus cum sententia | arbitrali pre spectabilem dominum Ioannem Dusay, utriusque | iuris doctorem, locumtenentem generalem pro sacra regia | maiestate in Sardiniae regno et egregios Bartholomaeum de | Castro et Martinum Carbonell legum doctores tamquam arbi-|tros arbitratores inter nos comuniter electos, lata super quaestione | quae in regia audientia ventillabatur inter nos ratione dictae | villae de Segariu causis et rationibus in processu pro hac de | causa actitato contentis receptaque dicta sententia arbitrali | per magnificum Michaellem Gili notarii praedicti domini | spectabilis locumtenentis generalis secretarii, scilicet decima | octava mensis novembris anno millesimo quadringentesimo | nonagesimo septimo. Modus vero solutionis praedictarum || octingentarum librarum talis est et fuit quod vos dedistis et virtute | mandastis per dictum dominum spectabilem et

locumtenentem | generalem vobis facti et in curia domini locumtenentis generalis | [...] sub die  
vegesima tertia decembris anno iam dicto nonage-|simo septimo et concessione et cetera<sup>a</sup>.

---

<sup>a</sup> Segue la nota: *Estrate le presenti copie contenute in questo quaderno | di fogli affogliati n°33 da un frammento antico di carattere mal formato e | lacero, per cui si è reso illegibile in più parti, | con cui collazionate concordano; consta di aggiunta | al folio 14 linea 17 multum, folio 18 linea 5 cum, folio 24 | linea 7 domibus, folio de retro linea 5 die et anno | infrascriptis, folio 26 retro linea 3 vel, et eodem folio, linea 7 | vel constitutiones, folio 29 retro, linea 3 tot, con | alcune raschiature di poco rilievo. In fede et cetera. | Cagliari, li 20 agosto 1784. Sotgiu regio archivista. |*

**1498 gennaio 11, Cagliari - Castello**

Decreto del luogotenente del procuratore reale Michele Sanchez alla sentenza d'arbitri nella lite mossa da Giacomo de Alagon, signore dell'incontrada di Trexenta, e Giovanni Sanjust sopra la villa di Segariu: si dichiara che detta villa di Segariu resti nel dominio di Giovanni Sanjust unita al feudo di Furtei e che questo paghi a Giacomo d'Alago 800 lire di moneta cagliaritana e 61,12 lire per l'intero laudimio.

ASC, *Antico archivio regio, Assensi regi*, M 2, b. 38, f. 31r-v.

Copia semplice [C], in latino; cartac., mm 300x200.

Inchiostro marrone scuro; buono stato di conservazione.

La *datatio chronica* segue lo stile della natività; l'anno 1498 corrisponde al 1498 del computo moderno.

ASC, *Antico archivio regio, Cause patrimoniali*, Q 208, b. 67, c. 1r.

Copia semplice [C], in latino; cartac., mm 300x210.

Inchiostro marrone scuro; buono stato di conservazione.

La *datatio chronica* segue lo stile della natività; l'anno 1498 corrisponde al 1498 del computo moderno.

Sig+num mei Michelis Sanchez de thesauraria serenissimi domini | nostri regis locumtenentis magnifici viri domini Ioannis Fabre militis regii procuratoris | in regno Sardinie qui huiusmodi arbitrari sive late per spectabilem et magnificos | viros dominos Ioannem Dusay, serenissimi domini nostri regis consiliarium et | locumtenentem generalem in regno Sardinie, Bartholomeum de Castro et | Martinum Carbonell, legum doctores velut arbitros, arbitratores, | laudatores et amicales compositores, electos per et inter nobilem | Iacobum de Alago, dominum encontrate de Tragenta ex una, et | magnificum Ioannem de Sanct Iust, militem, hereditatum in capite | Callaris partibus ex altera, de et super lite mota per dictum nobilem | Iacobum de Alago adversus et contra dictum Ioannem de Sanct Iust | super villa de Segariu, in qua pretendebatur pro parte dicti nobilis | Iacobi de Alago dictam villam de Sagariu, que vendita fuit | predecessoribus dicti Ioannis de Sanct Iust, minime separari posse | a encontrata predicta de Tregenta cuius erat dicta villa seu | de minimo villarum dicte encontrate. Et finaliter per dictos duos | arbitratores pronunciatum et declaratum fuit quod dicta villa de | Sagariu remaneat in dominio, proprietate et possessione dicti Sanct Iust | unita et annexa feudo de Fortey sunt et prout fuerat vendita | Margarite avie dicti Sanct Iust. Et quod dictus Ioannes de Sanct Iust | dare et solvere habeat dicto nobili Iacobo de Alago seu nobili Isabeli, | matri sue, octingentas libras monete callaritanæ que super addantur | precio dicte cuncte facte vendicionis. Ita et taliter quod dicte octingente libre converti habent in luycionem et redempcionem censualium | et onerum quibus dicta encontrata onerata existit, salvis iuribus serenissimo | domino nostro regi domino maiori et directo dicti feudi in omnibus et per | omnia. Confitens idem Michelis Sanchez, locumtenens regii procuratoris<sup>a</sup>, dicto magnifico Ioanni de Sanct Iust pro huiusmodi firma | habuisse et recepisse pro iure ipsius integri laudimii sexaginta unam | libras duodecim soldos monete Callaris. Quam firmam facio in posse | Ioannis Cotxa notarie et scribe regie et generalis procuracionis Sardinie | qua propter ego Ioannes Cotxa notarius et scriba memoratus huiusmodi || firmam recipiens instante dicto magnifico Ioanne de Sanct Iust in Castro | Callaris, die videlicet preterlato XI mensis Ianuari anno a nativitate Domini millesimo | CCCC°LXXXXVIII°. Presentibus ad hec vocatis pro testibus magnifico Michele | Barbara, legum doctore, et honorabile Iacobo Eran, fisci regii procuratore, Callari | degentibus. Hec propria manu scripsi meumque solitum artis notarie ap-|posui signum.|